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عملی کردن احکام بعدی دیوان بین المللی 
دادگستری بویژه در سایه جنگ و نسل کشی 
مستمر علیه مردم غزه، توسعه شهرک سازی 
در کرانه باختری و یهودی سازی در قدس و 

مسجدالاقصی قرار می دهد.

واکنش های جهانی
پس از صدور رأی دیوان بین المللی دادگستری، 
کشورهای بسیاری چون ایران، عراق، عمان، 
کویت، عربستان و ایرلند از آن استقبال کردند. 
استفان دوجاریک سخنگوی دبیرکل سازمان 
ملل در بیانیه ای اعلام کرد که آنتونیو گوترش 
نظر مشورتی دیوان بین المللی دادگستری را 
که اشغال سرزمین های فلسطینی توسط رژیم 
صهیونیستی از سال ۱۹۶۷ را غیرقانونی می داند 
به مجمع عمومی ارسال خواهد کرد. وی افزود: 
»مجمع عمومی سازمان ملل تصمیم می گیرد 
که با این مسأله چطور اقدام کند.« در بیانیه 
سخنگوی دبیرکل سازمان ملل همچنین آمده 
است: »تنها مسیر قابل قبول دیدگاه 2 دولتی 
است که شامل زیستن در صلح و امنیت در 
داخل مرزهای به رسمیت شناخته شده و 
ایمن بر مبنای مرزهای پیش از ۱۹۶۷ است.«

تبعات برای رژیم صهیونیستی
به اعتراف تحلیلگران صهیونیستی رأی مشورتی 
که دیوان بین المللی دادگستری به مجمع 
عمومی سازمان ملل ارجاع داده، می تواند تبعات 
سیاسی سنگینی برای رژیم صهیونیستی در پی 
داشته باشد. تردیدی وجود ندارد که رأی دیوان 
بین المللی دادگستری، ضربه سیاسی به رژیم 
صهیونیستی وارد کرده و فشارها علیه آن را افزایش 
خواهد داد. همچنین این رأی تغییرات الزام آور 
سیاسی مهمی در زمینه رویکرد ارتش در جنگ و 
همچنین در سطح سیاسی درباره موضوع کمک 
انسانی ایجاد خواهد کرد. طبق نظر آنها این 
رأی ممکن است روی همکاری امنیتی با رژیم 
صهیونیستی و صادرات تسلیحات به این رژیم 
تأثیر بگذارد و منجر به گسترش تحریم ها علیه 

شهرک سازی شود. 
در همین راستا، »تمار مغیدو« کارشناس حقوق 
بین الملل در دانشگاه العبریه گفت، دیوان لاهه 
بر لزوم عدم به رسمیت شناختن وضعیت 
موجود در اراضی اشغالی فلسطین توسط همه 
کشورها و سازمان ملل و نیز بر عدم کمک به 
حفظ این وضعیت حکم صادر کرده است و 
اینکه مسئولیت اصلی پایان دادن به اشغالگری 
رژیم صهیونیستی در فلسطین برعهده مجمع 
عمومی سازمان ملل و شورای امنیت است. وی 
افزود: بنابراین، تعهد تحمیلی به کشورها برای 
عدم کمک به حفظ این وضعیت ممکن است 

در همکاری امنیتی با رژیم صهیونیستی مشکل 
ایجاد کند. »شلی آویو ینی« کارشناس حقوق 
بین الملل در دانشگاه حیفا هم گفت: این 
حکم روی تجارت تسلیحاتی رژیم صهیونیستی 
تأثیر خواهد گذاشت زیرا توافقنامه ها و قوانین 
بین المللی وجود دارد که تجارت تسلیحات با 
طرف های ناقض حقوق بشر را تحریم می کند. 
وی ادامه داد، رژیم صهیونیستی عملاً در مورد 
صادرات تسلیحات از سوی کشورهای مختلف با 
محدودیت هایی روبه روست و این حکم جدید 
هم مطمئناً به این محدودیت ها و وابستگی دیگر 

کشورها به تل آویو خواهد افزود.
به طور حتم این رأی، تشدید فشار برای پایان 
جنگ و کمپین و دیگر اقدامات برای انزوای 
اسرائیل را به دنبال خواهد داشت. این رأی 
همچنین حداقل در کوتاه مدت تأثیر زیادی بر 
کشورهای عربی و اسلامی که به فکر عادی سازی 

روابط با تل آویو هستند، خواهد داشت.

حملات تلافی جویانه رژیم خشمگین
روز گذشته رژیم صهیونیستی برای تسکین 
ناراحتی و تشویش ناشی از حمله موفق آمیز 
پهپاد یمنی به قلب سرزمین های اشغالی 
و همچنین تحمل شکست سیاسی در پی 
رأی دیوان بین المللی دادگستری، حملات 
وحشیانه ای را به نوار غزه ترتیب داد. پیرو 
این حملات مدرسه الفلاح در محله الزیتون 
در شهر غزه را که صدها آواره فلسطینی اسکان 
داده شده بودند،  بمباران کرد. همچنین 
ج های مسکونی  جنگنده های اسرائیلی بر
عین جالوت در اردوگاه النصیرات در مرکز نوار 
غزه را بمباران کردند. وزارت بهداشت فلسطین 
در نوار غزه اعلام کرد که ارتش اشغالگر 
صهیونیستی در 2۴ ساعت گذشته ۴ قتل عام 
دیگر را علیه غیرنظامیان فلسطینی در این 
باریکه مرتکب شده است. این وزارتخانه افزود 
که در این حملات ۳۷ فلسطینی به شهادت 

رسیده و ۵۴ نفر نیز زخمی شدند.
صهیونیستی  رژیم  است،  مشهود  آنچه 
تلاش می کند با استفاده از حربه حملات 
مرگبار در حق مردم غزه و آوارگان مستقر در 
پناهگاه ها به جهانیان اثبات کند که در پرتو 
حمایت های ایالات متحده به هر اقدامی 
دست خواهد زد و هیچ سازمان بین المللی 
نمی تواند مانع جنایات و نسل کشی آنها شود؛ 
امری که به اعتراف بسیاری از صاحبنظران 
صهیونیستی سبب انباشت بحران های متعدد 
در سرزمین های اشغالی شده و با فشار فزاینده 
گروه های مقاومت و همچنین فشار افکار 
عمومی جهانی می رود تا به اصل بقای رژیم 

صهیونیستی ضربه ای مهلک بزند.

دیوان بین المللی دادگستری، رکن قضایی 
سازمان ملل با بررسی پرونده اشغالگری 
مدت دار رژیم صهیونیستی در حق مردم 
فلسطین، رأی مشورتی خود را در این رابطه 
صادر کرد.  این دیوان با اشاره به ساخت و 
توسعه شهرک های اسرائیلی در کرانه باختری و 
بیت المقدس شرقی، حضور رژیم صهیونیستی 
 ، فلسطین لی  شغا ا ی  مین ها ز سر ر  د ا  ر
»غیرقانونی« خواند و پایان آن را خواستار شد. 
همچنین نواف سلام، رئیس دیوان دادگستری 
بین المللی با بیان اینکه »این دادگاه بعداً به 
مشروعیت حضور اسرائیل در سرزمین های 
اشغالی رسیدگی خواهد کرد«، مشروعیت این 

رژیم را زیر سؤال برد. 
لمللی  بین ا ن  ا یو د رتی  مشو نظر  طبق 
ع وقت به  دادگستری، اسرائیل باید در اسر
اشغال اراضی فلسطینی پایان دهد. در همین 

راستا، همه کشورها باید با سازمان ملل 
همکاری کنند تا فلسطینی ها بتوانند سرنوشت 
خود را تعیین کنند. دیوان همچنین اعلام کرد 
که این دادگاه هیچگونه تغییر جمعیتی از سوی 
اسرائیل را از سال ۱۹۶۷ در هیچ سرزمینی از 
جمله قدس شرقی به رسمیت نمی شناسد. 
دادگاه با بیان اینکه موجودیت اسرائیل در 
اراضی فلسطینی نامشروع و غیرقانونی است 
از کشورهای عضو سازمان ملل و سازمان های 
بین المللی خواست غیرقانونی بودن موجودیت 
اسرائیل در اراضی فلسطینی را به رسمیت 
بشناسند.  در عین حال نیز کشورها باید با 
مجمع عمومی سازمان ملل و شورای امنیت 
به موجودیت نامشروع  برای پایان دادن 
اسرائیل در اراضی اشغالی همکاری کنند. 
دیوان همچنین با ابراز نگرانی از سازمان 
ملل خواست تا تدابیری را برای پایان دادن به 
حضور غیرقانونی رژیم صهیونیستی در اراضی 
اشغالی اتخاذ کند. در ادامه دادگاه اعلام کرد 
که اسرائیل باید به همه افراد آسیب دیده 
در سرزمین های اشغالی غرامت بپردازد. این 
دیوان همچنین بر حق تعیین سرنوشت 
فلسطینیان و تشکیل کشوری مستقل و دارای 
حاکمیت تأکید کرد. در همین راستا، نواف 

سلام گفت ملت فلسطین که بر اساس 
معاهده اسلو به رسمیت شناخته شده است، 
حق تعیین سرنوشت خود را دارد. لازم به ذکر 
است که احکام مشورتی صادر شده از دیوان، 
برای پرونده پیش از ۷ اکتبر بوده و این دادگاه 
همچنان در حال بررسی پرونده مربوط به 
درخواست آفریقای جنوبی در مورد جنایات 

نسل کشی اسرائیل است.
علاوه بر آن طبق گزارش منابع امریکایی، 
پیش بینی می شود صدور رأی غیرالزام آور 
دیوان بین المللی دادگستری مبنی بر غیرقانونی 
بودن اشغال ۵۷ ساله رژیم صهیونیستی در 
سرزمین های اشغال شده فلسطینی ها، احتمالاً 
بیش از آنکه بر سیاست های اسرائیل تأثیر 

بگذارد بر افکار بین المللی تأثیرگذار باشد.

واکنش مقامات صهیونیستی به حکم 
دیوان

بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس به این حکم 
تاخت و مدعی شد: »مردم ما نه اشغالگر 
سرزمین خود هستند و نه میراث پدرانشان و 
هرگونه تصمیم نادرست در لاهه این واقعیت 
تاریخی را مخدوش نخواهد کرد.« ایتامار بن 

گویر وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
نیز این حکم را بیانگر یهودستیزی این دیوان 
دانست و مدعی شد پند و اندرزهای دیوان لاهه 
را نمی پذیرد. بتسلئیل اسموتریچ وزیر دارایی 
رژیم صهیونیستی هم در واکنش به جلسه 
دیوان لاهه ادعا کرد اکنون باید حاکمیت رژیم 
صهیونیستی بر فلسطین اعمال شود. نماینده 
رژیم صهیونیستی در سازمان ملل هم گفت: 
ما باید اقدامات بی سابقه ای علیه سازمان 
ملل و نهادهای آن اتخاذ کنیم. یائیر لاپید، 
رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی نیز گفت: 
برای شکست این حکم دیوان بین المللی 
دادگستری در محافل بین المللی و کشورهای 
عضو تلاش خواهیم کرد. این حکم مغرضانه 
است، رویکرد یهودستیزی دارد و فقط خدمتی 
به آنچه وی تروریسم اسلامی خواند و جنگ 

علیه اسرائیل است.

واکنش حماس
این جنبش طی بیانیه ای اعلام کرد که این 
حکم و درخواست از سازمان ملل و شورای 
امنیت درجهت بررسی اقدامات برای پایان 
دادن به اشغالگری، سیستم بین المللی را در 
برابر اقدام فوری برای پایان دادن به اشغالگری، 
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عملیات پهپادی موفق نیروهای مسلح یمن در 
هدف قراردادن قلب اراضی اشغالی و ناتوانی 
سامانه های پدافندی رژیم صهیونیستی در 
کشف و رهگیری پهپاد مهاجم، واکنش های 
گسترده ای را هم در داخل فلسطین اشغالی و 

هم در سطح بین الملل در پی داشت.
ایتمار بن گویر وزیر امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی بعد از این عملیات در صفحه 
مجازی اش نوشت: »خط قرمز اسرائیل نقض 
شده است و کسانی که تلاش می کنند 
حملات در کریات شمونه )شهرکی در شمال 
فلسطین اشغالی( و سدیروت )شمال نوار غزه( 
را مهار کنند، در تل آویو هدف قرار می گیرند.«
ارتش اشغالگر در اولین واکنش به این حمله 
مدعی شد که »تحقیقات اولیه نشان می دهد 
که ناکامی رهگیری این پهپاد، به دلیل خطای 
انسانی بود.« یائیر لاپید، رئیس اپوزیسیون 
رژیم صهیونیستی نیز این رویداد را »شکست 
در همه جبهه ها« خواند. او گفت: کابینه 
نتانیاهو توان تأمین امنیت اسرائیلی ها را 
در هیچ نقطه ای ندارد. انفجار پهپاد گواهی 
دیگر بر این است که کابینه توان حمایت از 
اسرائیلی ها را ندارد. بازدارندگی هم در تل آویو 

و هم در شمال از بین رفته است.
بن کسبت روزنامه نگار سرشناس اسرائیلی 
نیز بن گویر را در این زمینه مسئول دانست و 
خواستار استعفای فوری او شد. او خطاب به 
وزیر امنیت داخلی گفت: شکست و ناامنی 
در جنوب، شمال، مرکز، غرب و شرق غیرقابل 
تحمل است، تو مسئول هستی، باید استعفا 

دهی و از زندگی ما بیرون بروی.
آویگدور لیبرمن رهبر حزب اسرائیل خانه ما 
و وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی با لحنی 
کنایه آمیز علیه کابینه نتانیاهو اظهار داشت: 
کسی که مانع حملات موشکی به کریات 
شمونا و ایلات نمی شود، نباید الان هم از حمله 

به تل آویو شگفت زده شود.
روز گذشته همچنین کانال ۱2 تلویزیون رژیم 
صهیونیستی داده های جدیدی از عملیات 
انصارالله و عبور این پهپاد از آسمان چند کشور 
پخش کرد. این گزارش مدعی شد: این پهپاد 
از اریتره، سودان و لیبی عبور کرده و آنگاه به 
سمت شرق از طریق دریای مدیترانه در شمال 
مصر و از آنجا به عمق فلسطین اشغالی وارد 
شده است. این رویداد در رسانه های امریکایی 

نیز بازتاب گسترده ای داشت؛ وبگاه آکسیوس 
در گزارشی نوشت: حمله به تل آویو در بامداد 
امروز یکی از خطرناکترین حملات از هفتم 

اکتبر تاکنون محسوب می شود.
مجله نیوزویک نیز حمله از یمن به تل آویو 
را یکی از خطرناکترین حملات تخریبی علیه 

رژیم صهیونیستی از هفتم اکتبر دانست.
روزنامه نیویورک تایمز هم به نقل از شاهدان 
عینی نوشت انفجار به اندازه ای قوی بود که 
از مسافت چند مایلی قابل شنیدن بود. این 
روزنامه همچنین در گزارشی از قول کارشناسان 
نوشت: »به نظر می رسد پهپادی که به تل آویو 
حمله کرد، نسخه متفاوتی از »صماد ۳« باشد 
و این یک پیشرفت قابل توجه برای محور 
مقاومت است.« در میان گروه های مقاومت 
اسلامی منطقه، جنبش حماس در بیانیه ای، 
اجرای این عملیات منحصر به فرد نیروهای 
مسلح یمن را تبریک گفت. در بیانیه حماس 

این عملیات، »آغاز مرحله جدیدی از حملات 
به عمق اراضی اشغالی« خوانده شد. یک 
عضو ارشد جنبش انصارالله یمن نیز این 
رویداد را گام نخست تشدید اقدامات مقاومت 
علیه اشغالگری دانست.  »حزام الاسد« عضو 
دفتر سیاسی انصارالله، در گفت وگو با شبکه 
المیادین گفت شهرک نشینان با هر نوع 
گرایشی که دارند، باید بار و بندیل خود را 
جمع کنند و به سرزمین اصلی شان بازگردند. 
او همچنین تأکید کرد: »مادامی که به غزه 
تجاوز شود، غافلگیری های بزرگ تری در 
انتظار دشمن است.« مقامات اتحادیه اروپا 
اما بدون اشاره به کشتار ده ها هزار فلسطینی 
طی ۱0 ماه، این عملیات را محکوم کردند. نبیلا 
مسرالی، سخنگوی اتحادیه اروپا روز جمعه 
اعلام کرد که این اتحادیه حمله پهپادی 
نیروهای یمنی به تل آویو را »قاطعانه« محکوم 
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دیوان بین المللی دادگستری حضور رژیم صهیونیستی درسرزمین های 
اشغالی را غیرقانونی خواند
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واکنش های جهانی به عملیات پهپادی انصارالله در تل آویو

این تازه قدم اول بود

تجاوز هوایی ارتش صهیونیست به یمن
روز گذشته جنگنده های ارتش صهیونیستی مناطقی از استان الحدیده واقع در غرب 

یمن را بمباران کردند. به گزارش المسیره، در این حملات که در چند نوبت انجام شد، 
یک انبار سوخت هدف قرار گرفت. پایگاه خبری آکسیوس نیز به نقل از یک مقام 

امریکایی خبر داد که این حملات با جنگنده های اف ۳۵ ارتش رژیم صهیونیستی، در 
پاسخ به حمله پهپادی انصارالله به تل آویو صورت گرفته است. طبق اعلام منابع یمنی، 

در پی این حمله، شماری شهید و مجروح شده اند. برخی رسانه های عبری زبان هم از 
هماهنگی رژیم صهیونیستی با امریکا خبر دادند. شواهد میدانی حاکی از آن است که 
جبهه جنگ علیه رژیم صهیونیستی توسعه بیشتری خواهد یافت، درحالی که بدیهی 

است که راهبرد ارتش اشغالگر در غزه، علیه یمن قابل اجرا نیست. از همین رو، ارتش 
اسرائیل، با پشتیبانی اطلاعاتی امریکا، صرفاً به عملیاتی نمادین اکتفا کرد تا این پیام را 

ارسال کند که تمایلی به باز شدن یک جبهه گسترده و غافلگیر کننده دیگر ندارد.
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